
 

 

C I T T A’  D I   M O L F E T T A 

Provincia di Bari 

       

             Settore Territorio 

             N.Gen. 1090 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ORIGINALE 

N. 146 del 26.08.2010 

 

 

OGGETTO: Regimentazione dell’idrografia superficiale nell’agro di Molfetta – Lama Scorbeto. 

Integrazione incarico professionale al geol. Dott. Ignazio Mancini. 

 

Emessa ai sensi 

 

 

- Degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi 

sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo n.165 del 30.03.2001; 

- Dello Statuto Comunale; 

- Del Regolamento di Contabilità; 

- Della Delibera di Consiglio Comunale n.23 del 24/05/2010 di approvazione del Bilancio di 

Previsione anno 2010; 

- Della Delibera di Giunta Comunale n.___ del______ di approvazione del PEG. 

 
 



IL CAPO SETTORE TERRITORIO 

 Premesso: 

- con deliberazione del Commissario Straordinario n. 34 del 10/04/2008 fu approvato in via definitiva 

il Piano Insediamenti Produttivi  in ampliamento; 

- lo stesso provvedimento prevedeva che l’approvazione del Piano avrebbe avuto efficacia con 

l’emanazione del parere positivo da parte dell’Autorità di Bacino per la Puglia; 

- con deliberazione n. 11 del 20/04/2009 l’Autorità di Bacino per la Puglia ha provveduto ad 

approvare la modifica della perimetrazione delle aree del territorio comunale di Molfetta comprese 

fra l’Autostrada A14 e la costa; 

- di recente, con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 dell’11/01/2010, è stato approvato lo studio 

di  fattibilità per la regimentazione dell’idrografia superficiale nell’agro di Molfetta, limitatamente 

alla Lama Scorbeto, predisposto dall’ing. Rocco Altomare con la consulenza, a titolo gratuito, del 

Prof. Eligio Romanazzi; 

- con lo stesso provvedimento n. 1/2010, nell’individuare quale Responsabile Unico del 

Procedimento l’ing. Rocco Altomare, fu assegnato al Settore Territorio il compito di individuare 

tecnici esterni esperti nella materia e di fiducia dell’Amministrazione quali affidare l’incarico di 

redazione del progettto definitivo; 

- per portare a compimento tale progetto e predisporre i documenti tecnici ed atti amministrativi 

così come previsti dal D.P.R. n. 554 del 21/12/99, con d.d. n. 36 del 02/03/2010 furono affidati gli 

incarichi professionali al gruppo di progettazione per la redazione del progetto definitivo di 

regimentazione dell’idrografia superficiale nell’agro di Molfetta in località Lama Scorbeto; 

- tra gli altri professionisti incaricati, al geol. Ignazio Mancni fu affidata la redazione della relazione 

geologica e geotecnica dietro corrispettivo pari ad euro 12.000,00; 

Accertato che si è reso necessario eseguire ulteriori saggi geologici rispetto a quelli previsti; 

Ritenuto dover integrare l’incarico conferito al geol. Ignazio Mancini per l’esecuzione degli ulteriori 

saggi resisi necessari per l’espletamento dell’incarico, prevedendo, a tal uopo un incremento della 

parcella professionale pari ad euro 2.500,00;  

Visto il Decreto Legislativo n. 163/06; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del D.L.vo 

n. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

1. Integrare l’incarico conferito al geol. Dott. Ignazio Mancini per la esecuzione di ulteriori 

saggi resisi necessari per l’espletamento dell’incarico. 

2. Prevedere a tal fine l’ulteriore somma, a  titolo di parcella professionale, pari ad euro 

2.500,00, dando atto che la citata spesa è prevista e grava al Cap. 50382. 

3. La sottoscrizione della presente accettazione fa fede dell’incarico in sostituzione del 

contratto. 

4. Stabilire di provvedere alla liquidazione del compenso dovuto ai tecnici incaricati, senza 

ulteriore provvedimento su presentazione della relativa parcella vistata dal Responsabile 

del procedimento.  

5. Trasmettere la presente alla Sezione Appalti e Contratti, al Settore Economico-Finanziario 

nonché al Responsabile del Procedimento. 

 

 



IL CAPO SETTORE TERRITORIO 

           Ing. Rocco Altomare 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicato all’albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi  dal_________________ 
al __________________ 
 

    Il Segretario Generale  
        
       ------------------------------------ 
 
Lì _______________ 

 
 

 


